
                                                                                                                                                                                                    

Al sito web dell’Istituto 
Amministrazione trasparente 

Agli atti 

Determina di acquisto per l’approvvigionamento di forniture, servizi e lavori ex art. 58, comma 4, del D.L. 
25 maggio 2021, n. 73, convertito con modificazioni dalla L. 23 luglio 2021, n. 106 (“c.d. Decreto sostegni-
bis”) 
CIG Z7D35062EE

Il Dirigente Scolastico 

VISTO il  R.D.  18  novembre  1923,  n.  2440,  recante  «Nuove  disposizioni  sull’amministrazione  del  
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove 
norme  in  materia  di  procedimento  amministrativo  e  di  diritto  di  accesso  ai  documenti  
amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti  alle  regioni  ed  enti  locali,  per  la  riforma  della  Pubblica  Amministrazione  e  per  la  
semplificazione amministrativa"; 

VISTO il  Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il  Regolamento  
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D.Lgs.
19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo) e dal Decreto Sblocca Cantieri, convertito con modificazioni dalla

Legge 14 giugno 2019, n. 55; 
VISTO il D.Lgs. decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della l
egge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTE le Linee Guida ANAC n. 4, aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con delibera del 
Consiglio n. 206 del 01/03/2018, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di  
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione 
degli elenchi di operatori economici”;

VISTA l’assegnazione  della risorsa finanziaria di€  42.117,65, ai sensi dell’allegato A del D.I. 265/2021;
TENUTO CONTO della necessità di fornire tutti i collaboratori scolastici di almeno n. 2 camici procapite per

garantire la continua igienizzazione degli stessi, acquisto contemplato alla lettera b) dell’avviso  

Dirigente Scolastico: Fabio Bertoldi
Responsabile del procedimento D.S.G.A. Rosalba Trovato              0522 857320          rosalba.trovato@icboiardo.edu.it                  

REIC855006 - REIC855006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000714 - 01/02/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da  Bertoldi Fabio



delle risorse ex art. 58, comma 4 del D.L. 73/2021
RILEVATO che l’acquisto del servizio in oggetto riveste carattere di necessità d’urgenza, affidabilità e  

tempestività; 
VISTO che l’art.  1  cc.  449 e 450 della  legge 296/2006,  che non prevedono l’obbligo  di  ricorso  alle  

convenzioni Consip o al Mepa per importi inferiori a € 1.000,00 e che inoltre con la L. di Bilancio 
2019 n. 145/2018 tale soglia è stata innalzata a €. 5.000,00; 

VISTO il preventivo della ditta Malavolti L & C. snc con sede legale in Via Kennedy, 12 – Reggio Emilia– 
C.F./P.IVA 01438510354  acquisito agli atti con prot. n. 561 del 25/01/2022, 

CONSIDERATO che  la fornitura di n. 22 camici e n. 30 cappelli per il servizio mensa ammonta a € 773,80 
IVA esclusa; 

DETERMINA 

Art. 1 
Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

Art. 2 

L’affidamento diretto per un importo complessivo di €  773,80 + IVA per  la fornitura di camici e cappelli
alla ditta Malavolti L & C. snc  n Via Kennedy, 12 – Reggio Emilia– C.F./P. IVA 01438510354 ;

Art. 3 

di  richiedere alla  d alla  ditta  Malavolti L  & C.  snc  gli  estremi  identificativi  IBAN del  Conto Corrente
bancario o postale dedicato e le generalità e il codice fiscale della persona delegata ad operare sugli stessi
e la tempestiva notifica di ogni modifica relativa agli stessi nel rispetto della Legge 136/2010 

Art. 4 

di dare atto che in adempimento al quadro normativo sulla tracciabilità dei flussi finanziari, alle procedure
di spesa riferite al presente atto, è stato richiesto il Codice Identificativo di Gara da indicare in tutte le fasi
dell'istruttoria: CIG Z7D35062EE

 Art.5 

 Di imputare le spese in conto competenza come indicato nella nota n. 18993 del 24/08/2021 sul capitolo
di spesa  A.1.4 – Risorse Ex art. 58 comma 4 D.L. 73/2021, che dispone della debita copertura finanziaria
per effetto dell'assegnazione comunicata con la stessa nota ;

Art. 6

Di disporre che il  pagamento venga effettuato a seguito di  presentazione di  fattura elettronica previa
verifica della regolarità contributiva (DURC) e previa insussistenza di cause di esclusione di cui all'art. 80,
c.1, 2, 4, del d. Lgs 50/2016 e successive modifiche 

Art.7 

che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell ’Istituzione Scolastica ai sensi della
normava sulla trasparenza. 

Il  DIRIGENTE SCOLASTICO 
  Dott. Ing. Fabio Bertoldi 

Dirigente Scolastico: Fabio Bertoldi
Responsabile del procedimento D.S.G.A. Rosalba Trovato              0522 857320          rosalba.trovato@icboiardo.edu.it                  

REIC855006 - REIC855006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000714 - 01/02/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da  Bertoldi Fabio


		2022-02-01T17:00:58+0100
	BERTOLDI FABIO




